
 

 

  

COMUNE DI DAVERIO 

PROVINCIA DI VARESE 

Viale Roma n. 45 – 21020 DAVERIO 

TEL. 0332947135 

e-mail: protocollo@comune.daverio.va.it  

PEC: comunedaverio@legalmail.it 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N° 43 del 21/07/2025 
 
 
OGGETTO:  RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2024. APPROVAZIONE 
 
 
L'anno duemilaventicinque addì ventuno del mese di luglio alle ore 11:45, nella SEDE 
COMUNALE, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge e secondo 
quanto previsto dal “Regolamento per lo svolgimento delle sedute della Giunta Comunale in 
videoconferenza con modalità telematica” approvato dall’organo esecutivo con deliberazione n. 26 
del 17.05.2022, sono stati, oggi, convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale sotto la 
presidenza del Sindaco Marco Colombo. Il Segretario Comunale dott. Giacomo Sansone partecipa 
all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale. 
 

 

 
PRESENTI: 5 ASSENTI: 0 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Marco Colombo, nella sua qualità di Sindaco, assume la 
presidenza e, dopo aver accertato che tutti i componenti presenti hanno dichiarato espressamente 
che il collegamento internet assicura una qualità sufficiente per comprendere gli interventi del 
relatore e degli altri partecipanti alla seduta, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'argomento indicato in oggetto. 

 
 
 
 

Nome Qualifica Presente Assente 
COLOMBO MARCO SINDACO X  
VEZZINI CHIARA VICE SINDACO X  

GHEZA SILVIA ASSESSORE  X  
LESICA CLAUDIO ASSESSORE  X in videoconf  
BONICALZI FABIO ASSESSORE ESTERNO X in videoconf  



 

 2

 
OGGETTO:  RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2024. APPROVAZIONE 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 PREMESSO: 
 che l’art. 10 comma 1 lett. b) del D.Lgs 150/2009 (c.d. decreto “Brunetta” e successive 

modifiche ed integrazioni) in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di 
efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni, prevede che ogni Ente adotti 
annualmente una “Relazione sulla Performance” che evidenzi i risultati organizzativi e 
individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati; 

 che, ai sensi dell’art. 14 comma 4 lettera c) del Decreto summenzionato, la Relazione è 
validata dal Nucleo di Valutazione dell’Ente e che tale validazione, ai sensi dell’art. 14 comma 
6 del decreto, è condizione inderogabile per l’accesso agli strumenti premiali adottati dall’ente, 
che nello specifico ad oggi sono costituiti dalle retribuzioni di risultato delle posizioni 
organizzative, nonché dall’incentivo alla produttività riconosciuto al personale secondo gli 
istituti previsti dalla contrattazione sia nazionale che decentrata; 

 
VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 21.10.2021 avente ad oggetto 
“Presentazione delle linee programmatiche di Mandato”; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 del 28.12.2023 con cui è stata approvata la 
Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2024-2026; 
 
VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 del 28.12.2023 con cui è stato approvato il 
Bilancio di previsione con i relativi allegati per gli esercizi 2024/2026 e le successive variazioni; 
 
DATO ATTO CHE:  
 con deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 19.01.2024 è stato approvato il Piano di 

assegnazione risorse ai responsabili di area per il triennio 2024/2026, successivamente 
modificato con GC n. 42 del 2/8/2024; 

 con Deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 13.2.2024 ad oggetto “Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione 2024-2026. Conferma con aggiornamenti” è stato approvato, tra 
l’altro, il Piano della performance e assegnazione obiettivi gestionali per l’anno 2024;  

 
VISTA la Relazione sulla Performance anno 2024, elaborata nella sua parte generale dal 
Segretario Comunale dr. Sansone e composta dalle seguenti relazioni rese dai Responsabili di 
Area e per quanto di competenza dall’ex Segretario Comunale: 
 PERFORMANCE DI ENTE – relazione del Sindaco Marco Colombo P. 5385 del 12.6.2025; 
 PERFORMANCE INDIVIDUALE E DI UNITA’ OPERATIVA  

 Segretario Comunale dott. Cesare Bottelli: P. 5327 del 11.6.2025 
 Area affari generali – relazione del responsabile Marco Colombo P. 5386 del 12.6.2025 
 Area finanziaria – relazione del responsabile Viviana Anna Sarti P. 4608 del 16.5.2025 
 Area sociale – relazione del responsabile Marco Colombo P. 5387 del 12.6.2025 
 Area Tecnica – relazione del responsabile Cecilia Croci P. 5383 del 12.6.2025 
 Area vigilanza – relazione del responsabile Gennaro Portogallo P. 5676 del 23.6.2025;  

 
EVIDENZIATO che dalla relazione si rileva un grado complessivo soddisfacente di raggiungimento 
degli obiettivi prefissati; 
 
RAVVISATA la propria competenza a provvedere in merito ai sensi dell’art. 48, comma 2 del D. 
Lgs 18.08.2000 n. 267; 
 



 

 3

ACQUISITI i pareri favorevoli del Responsabile dell’Area affari generali in ordine alla regolarità 
tecnica e del Responsabile dell’Area Finanziaria circa la regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 
 
RITENUTO di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134, comma 4, del d.lgs. n. 267/2000, al fine di consentire celermente le attività di valutazione e 
l’utilizzo del sistema premiale; 
 
Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese;  
 

DELIBERA 
 
1. di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 
 

2. di approvare la Relazione sulla Performance anno 2024 allegata al presente atto, di cui fa 
parte integrante e sostanziale, composta come specificato in premessa; 

 
3. di disporre la pubblicazione della “Relazione sulla Performance anno 2024” 

in Amministrazione Trasparente alla specifica sezione; 
 

4. di trasmettere il documento completo così approvato al Nucleo di Valutazione ai fini della 
validazione così come previsto dall’art. 14 c. 4 lett. c) del D. Lgs. 150/2009, atto che attribuisce 
efficacia alla relazione e costituisce condizione inderogabile per l’accesso agli strumenti di 
valorizzazione del merito e di incentivazione della produttività (titolo III d.lgs. 150/2009); 

 
5. di dare comunicazione dell’intervenuta approvazione del presente provvedimento ai 

Capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del d.lgs. n. 267/2000; 
 
6. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato all’albo online per rimanervi per 

quindici giorni consecutivi, ai sensi della legge n. 69/2009. 
 
 
 
SUCCESSIVAMENTE, 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

ritenuta l’urgenza, per le ragioni in premessa illustrate, di dare attuazione alla deliberazione 
appena assunta, con distinta e separata votazione favorevole e unanime, 
 

DELIBERA 
 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 

 
 

IL Sindaco IL Segretario Comunale 
Marco Colombo Dott. Giacomo Sansone 

(atto sottoscritto digitalmente) 



 

 4

 


